Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br        Prot. 13740/2023
www.mppa.mp.br                                     AM

1

APOSTILA Nº 03 AO CONTRATO Nº 094/2021-MP/PA

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR, nos termos do art. 65, §8º da Lei nº 8.666/1993, a presente apostila ao Contrato

Nº 094/2021-MP/PA, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 037/2021-MP/PA, cujo objeto

consiste na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva,

incluindo o fornecimento e emprego de peças, sem ônus para este Órgão Ministerial,

em 01 (um) equipamento multifuncional (copiadora/ impressora/ scanner)

monocromática de grande porte, marca Xerox, modelo D-125 com módulos de

alimentação de papel e acabamento e controladora de impressão externa, firmado

entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa STOQUE

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A, portadora do CNPJ: 05.388.674/0002-00, para
registrar:

I – Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato original que trata DO PREÇO,

DA QUANTIDADE E DAS ESPECIFICAÇÕES;

II – O valor do contrato original fica reajustado em -6,895550% referente à
variação do índice IGP-DI, publicado e divulgado pela Fundação Getúlio Vargas (FGV), no

período de setembro/2022 a agosto/2023, conforme quadro abaixo:

Item Descrição

Valor Mensal

Anterior

Valor Mensal

Reajustado

  1
Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 01 (um)
equipamento Multifuncional (copiadora/ impressora/ scanner)
monocromática de grande porte.

R$ 4.317,60 R$ 4.019,88

III – O valor reajustado é a contar de 30 de setembro de 2023.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA, _____ de _________________ de 2024.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Contratante

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
06

março

		2024-03-06T09:56:25-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158